CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 08/ 2022

   O Vereador que abaixo subscreve, após

tramitação regimental, solicita que seja consignada Moção

de Aplausos para o sistema de cooperativas de crédito do

Brasil -  SICOOB CREDISUDESTE pela parceria firmada

com a Secretaria de Agricultura e a Secretaria de Educação e

Cultura no novo formato da Feira Livre da Agricultura

Familiar, que acontece todas as quartas-feiras no período

noturno e aos sábados no período matutino, na Praça Cira

Rosa de Assis.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2022

Romolo Quintão Donadio

     Vereador

Justificativa:

Ressalto que este novo formato de feira veio propor mais

valorização da economia familiar, trazendo também

melhorias para a cidade, atendendo a população em um local

mais adequado e propício, e com mais oferta de mercadoria.

Outro fato relevante é que virou um local de encontro, de

lazer, com a inovação do giro cultural, atraindo muitas

pessoas para essa localidade, devido a diversas atrações

culturais e gastronomia.

Mediante o exposto, conclamo aos nobres edis a aprovação

da Moção ora apresentada.

		2022-08-19T15:47:58-0300
	ROMOLO QUINTAO DONADIO:05719988602